

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ พร.5

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเตี้อครีคั่นไชย อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเตี้อครีคั่นไชย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านปานเจริญ หมู่ 10 ตำบลเตี้อครีคั่นไชย อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเตี้อครีคั่นไชย

แบบเลขที่ : 3/2561

ประมาณราคาตามแบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	302,960.95	1.3074	396,091.15	
	เงื่อนไข				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1			ราคาวัสดุตามราคา
	เงินล่วงหน้า0..... %				พาณิชย์จังหวัดสระบุรี
	เงินประกันผลงาน0 %				/มี.ค./ 2563
	ดอกเบี้ยเงินกู้6..... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7..... %				
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			396,091.15	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			396,091.15	
	(ตัวอักษร)	สามแสนเก้าหมื่นหกพันเก้าสิบเอ็ดบาทสิบห้าสตางค์			

ราคาเฉลี่ยเมตรละ 2,343.73 บาท/ต่อเมตร

หมายเหตุ ราคาเงินงบประมาณ ที่ตั้งไว้ 399,000.00 บาท

ราคาต่ำกว่าราคางบประมาณ ที่ตั้งไว้ 2,908.85 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เตี้อครีคั่นไชย ที่ 149 /2563 ลงวันที่ 30 เมษายน 2563

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวยศวิทย์ วิลาสัย)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางเพ็ญณี ตามะนา)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ

(นายกิตติศักดิ์ แสนภูวา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

เห็นชอบ

(นางสาวบุษปัทม โยสะอาด)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเตี้อครีคั่นไชย

(ลงชื่อ)ส.ต.อ.

เห็นชอบ

(สุรศักดิ์ น้อยบาท)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเตี้อครีคั่นไชย

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(นายวีระศักดิ์ สุทธิอาจ)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเตี้อครีคั่นไชย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านป่าเจริญ หมู่ 10 ตำบลศรีศรีชัย อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ : 3/2561

ปริมาณงาน : ก่อสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ยาว ๑๖๙.๐๐ เมตร									
ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ โดย นายกิตติศักดิ์ แสนภูวา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบายน้ำ คล.ส. พร้อมฝาบิวด ยาว 169.00 เมตร	169.00	เมตร						
	- ดินชุด	59.15	ลบ.ม.		-	125.00	7,393.75	7,393.75	
	- ทราเวอร์ซัน	4.23	ลบ.ม.	592.00	2,501.20	99.00	418.28	2,919.48	
2	งานคอนกรีต	30.76	ลบ.ม.	1,900.00	58,440.20	306.00	9,411.95	67,852.15	
3	งานเสริมเหล็กคอนกรีต								
	- เหล็ก SR.24 ศก.6 มม.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 2 กก./เส้น)	0.52	ตัน	20,349.00	10,508.56	4,100.00	2,117.31	12,625.86	
	- เหล็ก SR.24 ศก.9 มม.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 4 กก./เส้น)	0.42	ตัน	19,727.00	8,317.99	4,100.00	1,728.79	10,046.77	
	- เหล็ก L40x40x4 มม.(น้ำหนักไม่น้อยกว่า14.00 กก./เส้น)	145.00	เส้น	289.00	41,905.00	145.00	21,025	62,930.00	
4	งานไม้แบบ								
	- งานไม้แบบ 1"(25%)	124.84	ลบ.ฟ.	495.00	61,797.62		-	61,797.62	
	- ไม้กระดานยึดแบบ (คิด 30%ของไม้แบบ)	37.45	ลบ.ฟ.	495.00	18,539.29		-	18,539.29	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	380.25	ตร.ม.		-	133.00	50,573.25	50,573.25	
	- ตะปูคูละ	76.00	กก.	34.58	2,628.08		-	2,628.08	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	25.00	250.00		-	250.00	
	- ลวดเชื่อม	5.00	กล่อง	125.00	625.00		-	625.00	
	- ไม้ดีดเหล็ก	3.00	ใบ	120.00	360.00		-	360.00	
	- สังกะสีมิม	3.00	กระเบื้อง	518.00	1,554.00		-	1,554.00	
	- น้ำมันสน	2.00	กระเบื้อง	140.00	280.00		-	280.00	
	- ค่าแรงทาสีกันสนิม	86.19	ตร.ม.		-	97.00	30.00	2,585.70	
	- งานรื้อถอน คล.ส. เดิม		ตร.ม.		-		-	-	
	- ท่อ คล.ส มอก. ชั้น 3 Ø 0.40x1.00 m.		ท่อน						
	- ป้ายประชาสัมพันธ์พันธุโครงการ	1.00	ป้าย						
3	งานอื่นๆตามรูปแบบและรายการที่กำหนด								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				207,706.93		92,698.32	302,960.95	

ประมาณงาน : ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.65 เมตร ยาว 169.00 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563 โดย นายกิตติศักดิ์ แสนภูวา นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านปานเจริญ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอดอนจาน จังหวัดสกลนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ : ๓๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะของงานโดยสังเขป : ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านปานเจริญ
ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ยาว ๑๖๙.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน ๑ ป้าย
๕. วันที่กำหนดราคากลาง : ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓
(ราคาอ้างอิง) ๓๙๙,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง : เงินงบประมาณประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓
(ราคาอ้างอิง) ๓๙๖,๐๑๙.๑๕ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันเก้าสิบเอ็ดบาทสิบห้าสตางค์)
๗. บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดที่แนบท้ายมี ดังนี้
 - แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๘. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
 - ๘.๑. นางสาวศุวดี วัลลีย์ ประธานกรรมการฯ
 - ๘.๒. นางเพ็ญณี ตามะนาว กรรมการ
 - ๘.๓. นายกิตติศักดิ์ แสนภูวา กรรมการและเลขานุการ